2

Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]06 августа 2024 года                                                                                         № 440

г. Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 04 августа 2024 года № 432 «О введении режима чрезвычайной ситуации на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район», вызванного летними паводками»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Забайкальского края от 20 января 2009 года № 7 «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края»,  руководствуясь  пунктом 9 статьи 8 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», в связи с кадровыми изменениями, администрация муниципального района  «Петровск-Забайкальский район»                                             п о с т а н о в л я е т:
      	1.Внести в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 04 августа 2024 года № 432 «О введении режима чрезвычайной ситуации на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район», вызванного летними паводками (далее – постановление) следующие изменения:
	1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
	«Назначить руководителем работ по ликвидации чрезвычайной ситуации временно исполняющего обязанности главы муниципального района «Петровск - Забайкальский район» (И.П.Базаров).
1.2. Пункт 5 постановления дополнить подпунктом 5.1. следующего содержания:
«5.1. Определить границы зон подтопления в населенных пунктах:

- с. Баляга, ул. Московская, д. 3, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 33, 34, 36а, 38, 40, 65, 67, 69;
 	- с. Баляга, ул. Дровяная, д.18, 24, 26;
	- с. Баляга, ул. Почтовая, д. 2, 6, 8, 18, 22, 20а, 34;
	- с. Баляга, ул. Восточная, д.3, 9;
	- с. Баляга, ул. Нагаева, д. 9, 13, 15;
	- с. Баляга, ул. Набережная, д.1, 21;
	- с. Голяткино, ул. Галяткина, д.28;
	- с. Усть-Обор, ул. Междуречная, д.53;
	- с. Сохотой, ул. Набережная, д.3, 5.
1.3. В приложении № 1 к постановлению в  составе оперативного штаба по ликвидации чрезвычайной ситуации в муниципальном районе «Петровск-Забайкальский район»
а)  слова «Чепцов Роман Романович» заменить словами «Базаров Илья Петрович»;
	б) слова «Базаров Илья Петрович, первый заместитель  главы муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по территориальному развитию, заместитель председателя оперативного штаба» заменить словами «Чепцов Роман Романович, заместитель главы муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по социальному развитию, заместитель председателя оперативного штаба.
1.4. В приложении № 2 к постановлению в составе комиссии по оценке ущерба, возникшего в результате действия чрезвычайных ситуаций, связанных с прохождением паводков на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края
а) слова «Чепцов Роман Романович» заменить словами «Базаров Илья Петрович»;
	б) слова «Базаров Илья Петрович, первый заместитель  главы муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по территориальному развитию, заместитель председателя оперативного штаба» заменить словами «Чепцов Роман Романович, заместитель главы муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по социальному развитию, заместитель председателя оперативного штаба.
	2. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу:                      г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, 19 и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
  	  3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
главы муниципального района                                                            И.П.Базаров